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Protokół nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 23 grudnia 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 23 grudnia 2024 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15.00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 z 7 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 

Obecni: 
1. Radna Mura Ilona - Przewodnicząca Komisji 

2. Radna Cieślik Marta - Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radny Bura Roman - Członek Komisji 

4. Radny Liśnikowski Marek - Członek Komisji 

5. Radna Wawrzyczny Ewa - Członek Komisji 

6. Radny Alojzy Wita - Członek Komisji. 

Nieobecny był Radny Krzysztof Rduch. 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie. 

W posiedzeniu wzięli również udział Sekretarz Gminy Joanna Szymańska oraz Zastępca Wójta 

Błażej Tatarczyk.  Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 
Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Pani Ilona Mura. 

Poinformowała, że posiedzenie zostało zwołane w celu zaopiniowania projektu uchwały ws. 

tak zwanych „sygnalistów”. Po stwierdzeniu prawomocności obrad powitała radnych i gości i 

przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz KBiI w 

dniu 2 grudnia 2024 r. 

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych skierowanych do Rady Gminy Mszana oraz podejmowania działań 

następczych i upoważnienia pracowników Urzędu Gminy Mszana. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt 2. Przyj ęcie protokołu 
Do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 2 grudnia 2024 r. członkowie Komisji 

nie mieli uwag. Prowadząca obrady zarządziła jego przegłosowanie. Głosowało 6 Radnych. 

Było 6 głosów „za”. Protokół został przyjęty. 

Pkt 3. Opiniowanie projektu uchwały 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych 

skierowanych do Rady Gminy Mszana oraz podejmowania działań następczych i 

upoważnienia pracowników Urzędu Gminy Mszana Radni otrzymali w materiałach. Temat 

ten był omawiany na sesji Rady Gminy w dniu 19 grudnia i został skierowany pod obrady 

Komisji.  

Projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W projekcie proponuje się, by większość czynności związanych ze zgłoszeniami prowadzili 

upoważnieni pracownicy Urzędu, co zapewni ochronę sygnalisty.  
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Sekretarz do protokołu oświadczyła, że nie wyraża zgody na upoważnienie jej przez Radę 

Gminy do wskazanych w ustawie czynności związanych z przyjmowaniem zgłoszeń 

zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, podejmowania działań następczych 

oraz kontaktu z sygnalistą. 

Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk poinformował Radnych, że rozeznał wśród pracowników, czy 

wyrażają zgodę na upoważnienie ich przez Radę Gminy do wyżej wymienionych działań – 

nikt nie wyraził zgody. Na tę okoliczność została sporządzona notatka służbowa. 

 

Sekretarz Gminy poinformowała, że w dniu 18 grudnia w artykule na portalu 

samorzad.pap.pl pojawiła się informacja, że jeśli organ nie jest w stanie prowadzić działań 

następczych, nie musi podejmować tej uchwały. 

 

Radni zadawali pytania, czy organ, w tym wypadku Rada Gminy, może upoważnić kogoś 

innego niż pracownika urzędu.  

W odpowiedzi Sekretarz Gminy przytoczyła  art. 44, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 

r. o ochronie sygnalistów, które wskazują, że osoby do przyjmowania zgłoszeń „organ 

publiczny upoważnia spośród pracowników urzędu obsługującego ten organ” oraz, że osoby 

te „są wyznaczane na podstawie kwalifikacji zawodowych, w szczególności wiedzy fachowej 

na temat prawa i praktyk w dziedzinie ochrony danych osobowych oraz umiejętności 

wypełniania powierzonych zadań”. 

 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w związku z brakiem zgody pracowników Urzędu 

Gminy do upoważnienia ich przez Radę Gminy do wskazanych w ustawie czynności, dalsze 

procedowanie projektu uchwały jest bezzasadne i poddała ten wniosek pod głosowanie. 

Głosowało 6 Radnych. Było 6 głosów „za”. 

 

Pkt 4. Zako ńczenie 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Ilona Mura zamknęła posiedzenie Komisji. 

 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Ilona Mura 
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch 
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Wniosek Komisji Spraw Społecznych 

z posiedzenia dn. 23.12.2024 r. 
 

W związku z brakiem zgody pracowników Urzędu Gminy do upoważnienia ich przez Radę 

Gminy do wskazanych w ustawie czynności, Komisja Spraw Społecznych uznaje za 

bezprzedmiotowe dalsze procedowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia procedury 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych skierowanych do Rady Gminy Mszana oraz 

podejmowania działań następczych i upoważnienia pracowników Urzędu Gminy Mszana. 

 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym.  

Głosowało 6 Radnych. Było 6 głosów „za”. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Ilona Mura 
 


